
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 58/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-

Educação, de 07 de outubro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Coronel Pires, 826 – Centro, Irati-Pr no dia 09/11/2022 às 13h30min.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 08 de novembro de 2022 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 449/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
265 JESSICA EVELYN ROST FERREIRA 

103 CAROLINE CUPOZAK VIANA  

18 DÉBORA DE FREITAS MARQUES  

57 MARCELIZA DA LUZ MIRANDA LAROCCA  

246 CAMILA WAGNER  

81 SANDRA KOTULA 

248 CARLA ANDRESSA LONGATO  

104 VANDERLÉIA TADRA  

295 GISLAINE APARECIDA GUNGALA  

137 LIRIANE APARECIDA LOURES 

296 FLÁVIA APARECIDA MOLINARI  

120 ARLETE DAS GRAÇAS MATOZO JESUS  

126 DARLANI JACOBY STELLE, 

70 TAINARA BORGES 

195 MAYARA RACLITZKI KOLLARITSCH 

43 LETYCIA CHYLAJENKO  

402 KARINE APARECIDA DA SILVEIRA PADILHA 

 

 

 

 

 


